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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap att 

bidra till ökad kunskap och samverkan på informations-

säkerhetsområdet 

Regeringens beslut 

1. Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB) att, i samverkan med Sveriges kommuner och 

landsting (SKL), E-hälsomyndigheten och Socialstyrelsen, kartlägga 

och analysera informationssäkerhetsarbetet inom landstingens hälso- 

och sjukvårdsverksamhet. 

Uppdraget ska redovisas senast 1 oktober 2018. 

2. Regeringen uppdrar åt MSB att verka för att de privat-offentliga 

samarbetsformerna stärks. I uppdraget ingår att bedöma vilka 

branscher och sektorer som bör prioriteras. 

Uppdraget ska redovisas senast 1 mars 2018 och av redovisningen 

ska det framgå vilka åtgärder MSB har vidtagit och vilken effekt dessa 

har haft samt vilka ytterligare åtgärder MSB planerar att vidta. 

Skälen för regeringens beslut 

Samhällets informations- och cybersäkerhet behöver stärkas. Regeringens 

nationella strategi för samhällets informations- och cybersäkerhet ger uttryck 

för de övergripande prioriteringarna och syftar till att utgöra en plattform för 

Sveriges fortsatta utvecklingsarbete. En målsättning i strategin är att 

kunskapen i samhället som helhet om de mest angelägna sårbarheterna och 

behoven av säkerhetsåtgärder ska öka. Den svenska hälso- och sjukvården 

är, liksom andra samhällsviktiga funktioner, beroende av fungerande nätverk 
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och informationssystem. Störningar i de vårdrelaterade systemen kan få 

allvarliga konsekvenser för både patientsäkerheten och patientintegriteten. 

MSB bör därför ges i uppdrag att i samverkan med SKL,  

E-hälsomyndigheten och Socialstyrelsen kartlägga 

informationssäkerhetsarbetet inom landstingens hälso- och sjukvård.  

En annan målsättning i strategin är att samverkan och informationsdelning 

på informations- och cybersäkerhetsområdet ska stärkas. Den tekniska 

utvecklingen är i allt väsentligt styrd av privata aktörer och privata aktörer 

äger och driver också stora delar av den samhällsviktiga verksamheten. En 

förutsättning för att kunna nå målen i strategin är en väl utvecklad privat-

offentlig samverkan. Det finns därför ett behov av att fortsatt utveckla 

informationsdelningen gällande hot, risker och säkerhetsåtgärder i syfte att 

skyddet snabbt ska kunna anpassas hos fler aktörer. MSB bör därför ges i 

uppdrag att verka för att de privat-offentliga samarbetsformerna stärks. 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Anette Ahrnens 
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